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Remissvar till Region Stockholm Idrottsstrategi från 
Kultur- och fritidsförvaltningen i Ekerö kommun  
Dnr KFN23/52

Bakgrund
Rotel V i Region Stockholm har skickat ut ett utkast till idrottsstrategi för 
Stockholmsregionen på remiss. I remissen ligger att roteln vill ha remissinstansernas 
synpunkter på förslaget och att det bör framgå vilka eventuella ekonomiska konsekvenser 
som det förslaget kan komma att medföra för verksamheterna.  

Kultur- och fritidsförvaltningen i Ekerö kommuns yttrande

Kultur- och fritidsförvaltningen har tagit del av strategins innehåll och instämmer i de 
påståenden som görs om vikten av att hela samhället tar ett ansvar för att skapa 
förutsättningar för fysisk aktivitet och idrott för länets invånare, både för ökad folkhälsa och 
för ökad social sammanhållning. Kommunfullmäktige i Ekerö kommun antog år 2020 ett 
idrottspolitiskt program som i flera delar överensstämmer med strategins 
inriktningsområden. 

Mål och delmål, struktur 
Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att målområdena och inriktningsområden i 
strategin är formulerade på sätt som överensstämmer med RUFS 2050. Vidare anser 
förvaltningen att inriktningsområdena bidrar till att ge arbetet tydligt fokus i arbetet framåt. 

Ekonomiska konsekvenser för Ekerö kommun om 
förslaget till idrottsstrategi skulle antas
Kultur- och fritidsförvaltningens svar utgår ifrån att det kommunala självstyret råder i 
relation till strategins inriktningsområden och att kommunen är en självständig aktör 
gentemot Region Stockholm. Strategins innehåll betraktas som tillämplig i de delar som 
ligger i linje med kommunens egen inriktning för idrottens utveckling och där 
samverkansvinster finns. Inga ekonomiska konsekvenser ses av strategin i sig.
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Prioriteringar
Inriktningsområde 1) Bruka miljöer för fysisk aktivitet och idrott som en resurs i 
samhällsplaneringen. Ekerö kommun står inför samma utmaning som flera andra kommuner 
i regionen med en ökad befolkning och begränsad tillgång till markytor för nya 
idrottsanläggningar. För att möjliggöra utvecklingen av idrotter med färre antal utövare, 
idrotter som är ytkrävande eller anläggningar för större arrangemang är regional och 
kommunal samverkan en viktig utvecklingsfråga. I takt med att vägar och kommunikationer 
till och från kommunen förbättras, underlättas idrott över kommungränserna. 

Ekerö kommuns anläggningsprofil som är av värde för regionens invånare utmärks av en 
alpin skidbacke, skjutbanor, motocrossbanor, flygfält och god tillgång till natur- och 
friluftsområden samt relativ god tillgång till ishallar. Idag besöks dessa 
anläggningar/områden av många bosatta utanför kommunen, särskilt från Stockholm.

Kultur- och fritidsförvaltningen ställer sig positiv till utvecklad samverkan för ökad tillgång till 
specialidrottsanläggningar utanför kommunen. Idag bedrivs ett samverkansarbete under 
ledning av RF Stockholm för regionala idrottsanläggningar där Ekerö kommun ingår.

Inriktningsområde 2) Öka möjligheter till deltagande och fysisk aktivitet
Idag saknas likvärdiga förutsättningar för fysisk aktivitet och idrottande för olika grupper 
vilket kommunen arbetar för att uppnå genom att skapa fler idrottsanläggningar och 
subventioner av anläggningshyror.  Likväl kvarstår hinder för fysisk aktivitet och idrottande 
vilka ofta kan härledas till sociala och ekonomiska aspekteter. Att Regionen utvecklar 
metoder och ökad kunskap inom ramen för ett folkhälsoarbete om hur dessa hinder kan 
överbryggas samt hur dessa kan implementeras är positivt.   

Inriktningsområde 3) Säkra goda förutsättningar för elitidrott samt 
evenemangs- och besöksnäring
Det finns stora skillnader mellan stockholmsregionens kommuners vilja och möjlighet att 
satsa på idrottsanläggningar för elitidrottsevenemang, framförallt när det kommer till stora 
arenor för internationella och nationella evenemang. Ekerö kommun eftersträvar en bredd i 
anläggningsutbudet före specialanläggningar. Idag hindras flera idrotter från elitspel på 
grund av idrottsförbundens anläggningskrav, vilka inte alltid kan mötas genom idrottshallar 
för breddidrott, tex krävs i vissa fall åskådarplatser för flera hundra personer. 

Detta anläggningsrelaterade hinder för elitidrott skulle kunna lösas genom ett ändrat synsätt 
från berörda specialförbund inom RF med både respekt för kommuners val av 
anläggningstyper och elitidrottande i kommunerna. Regionen kan vara en part i frågan och 
därigenom stärka möjligheter till idrottskarriär för de som vill och kan.



PM
2023-08-30

3

Inriktningsområde 4) Bedriva fysisk aktivitet och idrott med så liten 
klimatpåverkan som möjligt
Som tidigare nämnts har Ekerö kommun flera friluftsområden och anläggningar som besöks 
av invånare från andra delar av länet, framförallt Stockholm. Kommunen har i sig en stor 
geografisk spridning vilket innebär att kommunens invånare i många fall behöver åka långa 
sträckor för att komma till en anläggning. Människors transport till och från dessa 
anläggningar är en angelägen fråga ur klimat- och miljösynpunkt och en av punkterna som 
lyfts i strategin är ”minskad bilpåverkan”. I nuläget är busstrafiken bristfällig och ett viktigt 
utvecklingsområde är därför att skapa fler tvärförbindelser. Det skulle innebära mindre 
trafikbelastning från privatbilar och ge bättre tillgänglighet till anläggningarna.

Kultur- och fritidsförvaltningen ställer sig positiva till Regionens ambition utveckla idrott med 
så liten klimatpåverkan som möjligt. Regionen har direkt möjlighet att påverka detta genom 
förstärkt lokaltrafik till och inom kommunen. 
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